
Designsystem for digitale tjenester
Vi jobber med å utvikle et felles designsystem for alle Udirs digitale

tjenester. Ved å bruke felles designressurser og retningslinjer skal vi

sikre brukervennlige løsninger, effektiv utvikling og at Udir har en

tydelig identitet. 

ARTIKKEL SIST ENDRET: 20.06.2024

Kontakt oss gjerne hvis du har spørsmål eller innspill til designsystemet. Du når oss på

designteamet@udir.no eller Slack #designsystem-udir.

Ressurser i Figma

Udir har en egen Figma-organisasjon hvor felles designressurser finnes. Har du ikke tilgang i Figma, ta

kontakt med designteamet. Vi jobber med å sette opp struktur for denne slik at alle leverandører bruker

denne i arbeidet sitt med å utvikle digitale tjenester på vegne av Udir. 

De felles designressursene dekker blant annet fargebruk, avstander, mønstre som er nyttig i utforming av

digitale grensesnitt. Siden designsystemet er under kontinuerlig utvikling

vil disse ressursene utvikle seg og vokse i omfang over tid. Alle digitale tjenester skal

bruke de felles ressursene i Figma, så langt det lar seg gjøre.

I Figma finnes også ikoner, symboler og illustrasjoner. Udirs sitt illustrasjonsbibliotek

satt opp slik at det er mulig å variere farge og figurer. Les beskrivelsene i figma for å

se hvilke endringer som er mulige og hvordan det skal gjøres.
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Retningslinjer for topp- og bunnfelt

Udir har retningslinjer for hvordan topp- og bunnfelt i digitale tjenester skal være. Disse kommer til å bli

endret i forbindelse med arbeidet med utvikling av designsystem. Men foreløpig er det altså disse som

gjelder: 

Toppfelt

Udir.no

Det er kun udir.no som har logo plassert øverst til venstre i toppfeltet.

Andre nettjenester fra Udir

Nettjenestens navn skal være plassert øverst til venstre i toppfeltet med en klaring

på 40 piksler fra venstre. Fonten på tjenestens navn skal være Montserrat medium

24 piksler i fargen mørkegrå #303030. Høyden på toppfeltet skal være 80 piksler på

desktop og 60 piksler på mobil.

Klikk på tjenestens navn, skal føre brukeren tilbake til forsiden av tjenesten. 

Eksempel på toppfelt (jpg)

Ved behov for søkefelt, skal dette plasseres øverst til høyre på det hvite feltet med

en klaring på 40 piksler fra høyre kant. Søk-knappen skal være i fargen mørkegrå

#303030.

Ved behov for menyvalg i det hvite feltet, skal disse være med Montserrat medium

14 piksler i fargen mørkegrå #303030. Mellom menyvalgene skal det være en

horisontal strek. 

Ved behov for sort menyfelt, skal feltet være 50 piksler høyt. Menyvalgene skal

være hvit tekst #FFFFFF Montserrat medium 16 piksler. Når du holder musepeker

over skal menyvalgene ha uendret font, men skifte til fargen grønn #B9E1CC.

Mellom menyvalgene skal det være en horisontal strek. 

Eksempel på toppfelt med søk og menyvalg (jpg)

Bunnfelt
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Udir.no

Bunnfeltet skal være mørkegrå #303030 med hvit tekst #FFFFFF. Lenker skal ha

hvit understreking.

Andre nettjenester fra Udir

Bunnfeltet skal være mørkegrå #303030 med hvit tekst #FFFFFF. Lenker skal ha

hvit understreking.

Bunnfeltet skal ha Utdanningsdirektoratets logo nederst til venstre med en klaring

på 40 piksler. Klikk på logoen skal føre til forsiden av udir.no.

Bunnfeltet skal ha teksten "[...Tjenestenavn...] er levert av Utdanningsdirektoratet"
midtstilt i Montserrat Semibold 14/23 piksler. Menypunkter i bunnfeltet skal være i
Montserrat Regular 14/23 piksler og minimum omfatte:

Om [....Tjenestenavn...]

Kontakt

Personvernerklæring

Tilgjengelighetserklæring

Klikk på menypunktene skal føre til egne sider på nettjenesten. Det skal være

grønne vertikale streker mellom menypunktene. 

Eksempel på bunnfelt (png)

Det er valgfritt om tjenesten vil ha en knapp med lenke til udir.no i bunnfeltet.

Knappen skal i så fall være grønn og plassert til høyre.

Eksempel på bunnfelt med knapp til udir.no (png)

På mobil skal klarering over og under logo være 40 piksler. Klarering over

menyfeltet skal være 30 piksler. 

Eksempel på bunnfelt mobil (jpg)

Bunnfeltet skal ha en pop-up hvor brukerne kan lese mer om og godta

informasjonskapsler tjenesten bruker.
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